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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. återkomma till kyrkomötet med förslag till ändringar i kyrkoordningen som inne-

bär att valnämnderna åläggs att registrera plombering vid kyrkovalen, 
2. utreda möjligheten att införa ett valsystem med en gemensam valsedel för samtliga 

valbara alternativ, 
3. utreda möjligheten att med personlig elektronisk signatur kunna rösta i kyrkovalet 

via internet. 

Motivering 
Under kyrkovalet 2021 i Malmö fick Sverigedemokraterna Malmö in information om 
att valurnorna vid Limhamns församlingshus inte plomberades på ett sätt som avslöjar 
om en plomb brutits och ersatts av en annan. Det fanns med andra ord ingen uppfölj-
ning av plomberingen och det fördes ingen registrering av plomberingen för att se 
vem som öppnar vad. 

Plomberna hade unika serienummer men dessa registrerades inte, vilket innebar 
att syftet med plomber med unika serienummer försvann. Plomber med unika serie-
nummer som hade tagits av urnorna slängdes bort. Valvet där valurnorna förvarats 
hade varit öppet. Dessa omständigheter skapade en stor risk för att valfusk skulle före-
komma. 

När Sverigedemokraterna Malmö skickade en skrivelse om detta till valnämnden 
så var svaret från valnämnden att det inte fanns något särskilt regelverk för hur av-
givna förtidsröster skulle förvaras, annat än att avgivna röster skulle förvaras säkert. 
Enligt valnämnden i Malmö pastorat fanns det ingen regel som sa att dessa röster 
skulle förvaras i plomberat kärl. 

Trots att bestämmelser saknades från centralt håll i Svenska kyrkan beslutade val-
nämnden i Malmö pastorat att införa en rutin där det i varje röstmottagningslokal 
instruerades om att valurnan ska vara plomberad med numrerad säkerhetsplomb. Till 
detta lades även en händelselogg där varje öppning och plombering av valurnan ska 
noteras med tidpunkt, plombnummer och namn på den som utfört handlingen. 

Denna händelse visar att risken för valfusk är avsevärt större vid kyrkovalen och 
att åtgärder måste vidtas för att minska riskerna för manipulation av kyrkovalen. 
Malmö pastorat, där denna händelse ägde rum, är trots allt Svenska kyrkans största 
pastorat med en stor administration. Riskerna för valfusk är självklart större i mindre 
församlingar där de åtgärder som valnämnden i Malmö pastorat genast vidtog inte 
alltid kan genomföras när valprocessen väl påbörjats. 
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Mot 2022:1 Det är viktigt att kyrkostyrelsen utfärdar nödvändiga bestämmelser för att plomb-
ering av valurnorna ska registreras på ett säkert sätt vid kyrkovalen. Även en översyn 
av den övriga valprocessen bör göras för att upptäcka och åtgärda de risker som kan 
underminera kyrkovalen. 

Svenska kyrkan ska vila stadigt i, och vara evigt förankrad i, den kristna tros-
bekännelsen och det luthersk-evangeliska samfundets bekännelseskrifter. Det är den 
kristna kallelsen med missionsbefallningen i centrum. Samtidigt ska samfundets 
medlemmar ha ett demokratiskt inflytande över samfundet och dess omgärdande 
verksamheter. Därför är det viktigt att val förrättas på ett säkert sätt, där allas del-
tagande i valet behandlas likvärdigt. 

I syfte att garantera valhemligheten och att ge samtliga aktörer i valet jämlika 
möjligheter att erbjuda väljarna en valsedel på plats, bör kyrkan utreda möjligheten 
att enligt dansk modell införa ett system med en gemensam valsedel för samtliga 
valbara alternativ. Detta för att säkerställa att inte valfusk med borttappade valsedlar 
äger rum. 

Med ett valsystem likt det danska minimeras möjligheter till misstag som bort-
glömda valsedlar och säkrar allas lika rätt att vara valbara. Det omintetgör dessutom 
misstankar om fusk som bland annat risken för undangömda eller bortplockade 
valsedlar. Det skulle istället kunna bli ett tryggt och stabilt system där den 
demokratiska delaktigheten i samfundet säkerställs. 

Svenska kyrkan är Sveriges folkkyrka med en majoritet av landets medborgare 
som medlemmar och i särklass det största trossamfundet. Det är även en av de största 
organisationerna i civilsamhället och en mycket stor arbetsgivare. Kyrkan är därmed 
en stor och synlig kulturbärare samt en aktör av stor betydelse i vår mentalitet och 
genom livets olika skeden närvarande för såväl den enskilda människan som för 
familjen. Sverigedemokraterna betraktar därför Svenska kyrkans öde som en ange-
lägenhet för alla svenskar, troende såväl som icke troende. I århundraden har kyrkan 
i både glädje och sorg varit en omistlig del av det svenska folkets liv och är så än idag. 
Samtidigt som Svenska kyrkan är i särklass det största trossamfundet ser vi tendenser 
till ett minskat stöd från landets medborgare. Att Svenska kyrkan möter samhället och 
de nya generationerna är av stor betydelse ur ett kommunikativt och arbetsmässigt 
perspektiv. Här ser vi sverigedemokrater ett värde av att Svenska kyrkan tar ytterligare 
kliv framåt vad gäller att möta och tillgängliggöra kyrkan för medborgarna och 
medlemmarna. I syfte att dels öka valdeltagandet, dels öka tillgängligheten för de 
medlemmar som av olika anledningar har svårt att ta sig till vallokalerna, bör även 
möjligheten att med elektronisk signatur kunna rösta i kyrkovalet via internet utredas. 
 
Umeå den 27 juni 2022 
 
Petter Nilsson (SD)  Nima Gholam Ali Pour (SD) 
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